1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0429, SEXTA-FEIRA, 04 DE  NOVEMBRO DE 2022 [ PÁG. 1 /1]

Processo Administrativo nº 20220613.002/2022
Edital de Licitação nº CP-002/2022
Data: 16/09/2022
Hora: 09:00

OBJETO: Formação de Registro de Preço para possível e futura contratação de
pessoa(s) jurídica(s) especializada em engenharia para prestação de serviços
de  Recuperação  de  Estradas  Vicinais  no  Município  de  Presidente  Dutra  -
Maranhão, conforme Contrato de Repasse Nº 917915/2021/MDR/CAIXA e de
acordo com o Projeto Básico em anexo fornecidos junto ao presente Edital.

AVISO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

A  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra-MA,  através  da  Secretaria

Municipal de Infraestrutura, torna público que, após análise de propostas de

preços  e  os  atos  apensados  ao  processo  administrativo  do  certame

supramencionado,  para  apuração  de vencedor  da  licitação,  na  modalidade

CONCORRÊNCIA  PÚBLICA,  sob  a  forma  execução  INDIRETA,  regime  de

empreitada  PREÇO  GLOBAL,  tipo  MENOR  PREÇO,  nº  CP-002/2022,

objetivando  a  Formação  de  Registro  de  Preço  para  possível  e  futura

contratação  de  pessoa(s)  jurídica(s)  especializada  em  engenharia  para

prestação de serviços de Recuperação de Estradas Vicinais no Município de

Presidente  Dutra  -  Maranhão,  conforme  Contrato  de  Repasse  Nº

917915/2021/MDR/CAIXA  e  de  acordo  com  o  Projeto  Básico,  sagrou-se

vencedora  a  empresa:  A.  PEREIRA  NASCIMENTO  FILHO,  CNPJ:

16.793.035/0001-65,  VALOR  TOTAL  ADJUDICADO:  R$  3.290.344,96  (Três

milhões duzentos e noventa mil trezentos e quarenta e quatro reais e noventa

e seis centavos). Presidente Dutra-MA, 04 de novembro de 2022. Francisco

das Chagas de Araújo Fernandes – Presidente.

SUMÁRIO

AVISO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: Páginas...............................… 1/1

		2022-11-04T18:39:43-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108